



**Handläggare**  
Mats Lindqvist  
Telefon: 08 508 30 126

**Till**  
Stockholms Kyrkogårdsnämnd  
2013-06-11

## Angående remiss om innovationer och krav på samhällsansvar i stadens upphandlingar (upphandlingspolicy)

### Förslag till beslut

Kyrkogårdsnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på remissen

Mats Larsson  
Förvaltningschef

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Tekniska avdelningen

### Bakgrund

Kyrkogårdsnämnden har från Stadsledningskontoret tillställts denna remiss, inför beslut om en upphandlingspolicy för Stockholms stad, i Stockholms kommunfullmäktige. Upphandlingspolicyn ska utgöra en vägledning för stadens förvaltningar och bolag, vid upphandlingar.

Upphandlingspolicyn upptar sådana ämnen som lagstiftning, nämnders ansvar, kommunstyrelsens ansvar, mutor och jäv, affärsmässighet, samt säkerställande av seriösa leverantörer.

Vidare så tar policyn upp olika affärsmässiga och strategiska överväganden, så som att underlätta för leverantörer att lämna anbud, skillnaderna på

gemensam respektive central upphandling, samverkan mellan företag och stadens verksamheter, hur en hållbar utveckling kan gynnas av krav i upphandlingar, vilka slags krav som kan ställas på företag för samhällsansvar, samt slutligen hur innovativa lösningar kan gynnas vid upphandlingar.

## Förvaltningens synpunkter

Kyrkogårdsförvaltningen välkomnar förslaget till reviderad upphandlingspolicy för staden. Förvaltningen genomför inom sin driftsbudget regelbundet en mängd upphandlingar alltifrån inköp av maskiner, underhållsåtgärder av kapell och personallokaler, trädvårdsinsatser och annat underhåll av kyrkogårdsanläggningar, driftentreprenader kring skötsel av kyrkogårdar etc. Inom investeringsbudgeten upphandlas insatser som ex.vis skalskyddsåtgärder, upprustning av toaletter, renovering av murar med mera på marknaden. Nämnden berörs därför i hög grad av den reviderade policyn.

Förvaltningen anser förslaget till reviderad upphandlingspolicy är ett utmärkt dokument att förhålla sig till i kommande upphandlingar. Förvaltningen efterfrågar dock än tydligare stöd i form av stadsövergripande vägledning eller liknande instruktioner, avseende de krav och anvisningar som Kommunstyrelsen anser alltid ska ställas i vissa typer av upphandlingar. Vägledningar som vid behov kan läggas in i respektive förvaltnings eller bolags upphandlingsunderlag. I synnerhet gäller detta avseende miljökrav, sociala krav, samt krav på samhällsansvar.

Förvaltningen delar uppfattningen att staden vid sina upphandlingar ska utarbeta upphandlingen på ett sådant sätt att innovationer inte utestängs eller missgynnas vid offentlig upphandling. Detta är dock för den enskilde handläggaren/upphandlaren ett komplicerat område i den praktiska hanteringen varför ytterligare stöd och utbildningsinsatser efterfrågas.

SLUT

Bilagor:

1. Upphandlingspolicy reviderad 2012
2. Tjänsteutlåtande ”Innovationer och krav på samhällsansvar i stadens upphandlingar”